MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 02 de julho de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 1980/2024, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto, em

anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 22467/2024

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

- Trata-se de cruzamento com semáforo com ciclo em três fases.

- A implantação de focos para pedestres, aumentaria o tempo de ciclo e teríamos a

possibilidade do aumento das filas de espera dos veículos.

- Informamos ainda que de acordo com o INFOSIGA/SP, não há registro de acidentes

com pedestres no local nos anos de 2023 e 2024 até a presente data.

- Seguiremos monitorando o local tendo como base a análise dos acidentes de trânsito, a

partir do INFOSIGA/SP.

_

Milton Domingues Junior

GESTOR DE UNIDADE I

Solicitação indeferida, conforme parecer do Eng. Milton Domingues Jr., o qual estou de

acordo.

_

Nilson Roberto de Barros Carneiro

Secretário Municipal